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Ligi 50 inimest kogunes eile keskpäeval Kudjape memoriaali juurde, et meenutada märtsiküüditamist 

58 aastat tagasi. Memento Saaremaa ühenduse juhataja Rein Väli, kes ise kuueaastase poisina 

teekonna Siberisse pidi ette võtma, ütles, et kannatuste raja läbiteinud inimesi on Eesti riik üha 

enam toetanud. 

Represseeritute uuest võimalusest käia nüüd tervist turgutamas tervisekeskuses tegi Memento 

siinse ühenduse esimees kaaskannatajatele üleskutse. 

Seli tervisekeskusesse riigi kulul 

Raplamaal asuvas kaitseministeeriumi majandamisel olevas Seli tervisekeskuses saavad nüüdsest 

oma tervist turgutada ka represseeritud. Väli tegi hiljuti ise seal 19- päevase ravikuuri läbi, vaimustus 

pakutavast ja kutsus kõiki küüditatuid oma tervise huvides ja vahelduse mõttes Seli 

tervisekeskusesse minema. 

“Seal saavad kunagised poliitvangid, soomepoisid, represseeritud ja tänased kaitseväelased meeldiva 

puhkuse, toit- majutus ja isegi arstirohud on sealtpoolt. 

Maasekretär Andrus Lulla ütles kokkutulnuile, et tema on hulk aastaid meeleldi osalenud 

küüditamise aastapäevade mälestusüritustel, sest tema vanaema ja vanaisa, keda tal polnud õnne 

näha, viidi samuti Siberisse. 

“Ma loodan, et riigi uus valitsus pöörab rohkem tähelepanu ka teile, et need kannatused, valud ja 

vaevad saaksid mingilgi moel riigi poolt teile kompenseeritud,” avaldas oma mõtte enne 

maavalitsuse mälestuspärja asetamist Lulla. 

Ajalugu pole õiglaselt käsitletud 

Udo Suurtee tundis muret selle üle, et mälestuspäeval osalejaid jääb järjest vähemaks. “Lepime 

kokku, et kui meid jääb ükskord veel viis inimest, et sel päeval tuleme ikka kokku. Siber jättis 

igaühele meist, ükskõik, kui vanad me siis olime, oma armi. 

Kui vanasti räägiti, et kõige vanemal ajal tegid ajalugu rahvad, seejärel kuningad, siis nüüd teevad 

ajalugu ajaloolased. Täna hommikul rääkis raadios küüditamisest Mart Laar. Ühest asjast on küll 

kahju, et mitte kusagil ei taheta nimetada 1. juuli 1941. aasta küüditamist suurküüditamiseks. 

Tegelikult oli see arvuliselt suurem, kui 14. juuni küüditamine,” rääkis eile Udo Suurtee. 

Küüditatud käisid eile taas ka Jaagarahu sadamas ja istusid koos lõunalauas Kuressaares, Veski 

trahteris. 


